Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       23 августа 2022 года                             с. Анучино                                             № 8
                Присутствовали:
      Зам. председателя комиссии:  Бондарь Г.П.  - начальник  ФЭУ
                                                          администрации Анучинского МО;

       Секретарь комиссии:              Прошко Л.Ю.  - начальник отдела доходов

                                                          ФЭУ администрации Анучинского МО;                                                                                                     Члены комиссии:
      Бурканова А.С.     - помощник прокурора Анучинского района;
      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                       Анучинского МО;
      Топилина Н.В.      - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;
      Снитко Е. В.        - ст. контролер-кассир филиала «Арсеньевский» КГУП

                                        «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:
- физические лица: Галныкина Мария Михайловна, Гуща Александр Сергеевич, Мажуга Константин Викторович, Мамровский Николай Павлович, Марковцева Маргарита Петровна, Молодых Ксения Геннадьевна, Оробец Виктория Владимировна, Сепик Елена Викторовна, Строгая Людмила Алексеевна, Третьяков Александр Александрович.
1. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:

1  Галныкина Мария Михайловна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 28588,84 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
2 Гуща Александр Сергеевич - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 116140,48 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
3 Мажуга Константин Викторович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 36862,09 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
4 Мамровский Николай Павлович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 43679,05 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
5 Марковцева Маргарита Петровна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 40058,93 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
6 Молодых Ксения Геннадьевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 66567,86 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
7 Оробец Виктория Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 167955,96 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
8 Сепик Елена Викторовна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 41727,45 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
9 Строгая Людмила Алексеевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 92981,41 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
10 Третьяков Александр Александрович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 67429,17 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
     2. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:

1. ИП Зейц Марина Андреевна - задолженность по «Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации» в сумме 8993,74 рублей погашена (приглашали на заседание МВК  23.08.2022г.);
2. ИП Карнацкая Елена Анатольевна - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций» в сумме 14575 рублей погашена (приглашали на заседание МВК  23.08.2022г.);
3. ИП Нороян Лусине Эдиковна - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 35001,00 рублей погашена частично в сумме27998,00 рублей приглашали на заседание МВК  23.08.2022г.);
4.  ИП Паньковский Александр Валерьевич - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации» в сумме 55887,00 рублей погашена (приглашали на заседание МВК  23.08.2022г.);
5.  ИП Стасюк Александр Алексеевич - задолженность по «Налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 5004,86 рублей по сроку уплаты 31.12.2021 погашена частично в сумме 1029,00 рублей (приглашали на заседание МВК 23.08.2022г.);
6. ИП Чех Светлана Леонидовна - задолженность по «Налогу, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов» в сумме 19273,00 рублей, по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций» в сумме 2535,00 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 23.08.2022г.);
7.  Ан Наталья Валентиновна - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации» в сумме 15600,00 рублей погашена (приглашали на заседание МВК 23.08.2022г.);
8. Волкова Алена Андреевна - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации» в сумме 19987,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась;
9.   Волкова Арина Андреевна - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации» в сумме 19987,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась;
10.  Галкин Илья Сергеевич - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации» в сумме 39000 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился.
11.  Григоренко Юлия Викторовна -  задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации» в сумме 1300,00 рублей, по «Земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах муниципальных округов» в сумме 4328,00 рублей, по «Налогу на имущество физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах муниципальных округов» в сумме 13359,00 рублей, по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 4478,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г.);
12.  Комарова Татьяна Николаевна - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 7196,62 рублей по сроку уплаты 01.12.2020, в сумме 7200,00 рублей по сроку уплаты 01.12.2021 не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 24.08.21г., 22.02.2022г., 26.04.2022г.);
13.  Нор Валерия Андреевна - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации» в сумме 59041,46 рублей не погашена, на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 22.02.2022г., 24.05.2022г.);
14.   Паньковский Александр Валерьевич - задолженность по «Налогу на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации» в сумме 55887,00 рублей не погашена, на заседание комиссии не явился;
15.  Ясенев Михаил Сергеевич - задолженность по «Транспортному налогу с физических лиц» в сумме 13320,00 рублей по сроку уплаты 01.12.2020, в сумме 13320,00 рублей по сроку уплаты 01.12.2021, по «Налогу на имущество физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах муниципальных округов» в сумме 1381,00 рублей по сроку уплаты 01.12.2020, в сумме 1609,00 рублей по сроку уплаты 01.12.2021 не погашена, на заседание комиссии не явился (приглашали на заседание МВК 25.10.2021г., 22.02.2022г., 26.04.2022г.);
В результате проведенной работы с недоимщиками, недоимка сократилась на 43600,00 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами,  задолженности перед КГУП «Примтеплоэнерго».

Председатель комиссии:                                                       С. А. Понуровский